
 1 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 

(dále jen „Dohoda“) uzavřená podle ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“), mezi následujícími smluvními stranami: 
 

Značky Morava, a.s. 
IČ: 258 65 871 
DIČ: CZ25865871 

se sídlem Brantice č. p. 430, PSČ 793 93 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2394 

zastoupena panem Jaromírem Richtárem, oprávněn na základě plné moci 
(dále jen „Prodávající“) 
 

a 

 
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

IČ: 709 60 399 
DIČ: CZ70960399 

se sídlem Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

zastoupena panem Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem 

(dále jen „Kupující“) 
 

(dále společně jen „Smluvní strany“, každá samostatně dále jen „Smluvní strana“) 
 

1. Kupní smlouva. Smluvní strany uzavřely dne 17. 8. 2020 kupní smlouvu č. 20DOD034 
„Dodávka ocelových svodidel“ (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
Prodávajícího průběžně dodávat Kupujícímu ocelová svodidla na opravy již osazených úseků 
svodidel do odběrného místa dodavatele, a to v množství, způsobem a jakosti podle čl. II. 
Smlouvy, a závazek Kupujícího dodávky převzít a uhradit v souladu s čl. IV. Smlouvy kupní 
cenu. 

2. Účel Dohody. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu, jelikož v první polovině roku 2021 došlo 
k extrémnímu a bezprecedentnímu nárůstu cen vstupů nezbytných pro zajištění dodávek 
ocelových svodidel podle Smlouvy, a to o více jak 200 %, tedy více jak trojnásobně, což svou 
povahou odpovídá podstatné změně okolností ve smyslu § 1765 odst. 1 OZ. Jednotkové základní 
ceny ocelových svodidel sjednané ve Smlouvě tak zcela přestaly odpovídat zvýšeným cenám 
vstupů a plnění Smlouvy se z objektivních důvodů mimo vůli Smluvních stran stalo fakticky i 
prakticky nemožným, jelikož za jednotkové základní ceny ocelových svodidel nelze zajistit 
dodávky ocelových svodidel v kvalitě a množství požadovaném Kupujícím a při zvýšení 
jednotkových základních cen ocelových svodidel na úroveň odpovídající zvýšení cen vstupů by 
bylo plnění podle této Smlouvy pro Kupujícího v brzké době ekonomicky neudržitelné. I přes 
snahu obou Smluvních stran danou situaci konstruktivně řešit nebylo možno nalézt způsob, jak 
Smlouvu za stávajících či upravených podmínek zachovat, a proto se Smluvní strany rozhodly 
z důvodu předcházení škodám při dodržení povinnosti péče řádného hospodáře a loajality 
a dodržení všech zákonných hledisek podle příslušné právní úpravy veřejných zakázek uzavřít 
tuto Dohodu. 



 2 

3. Ukončení Smlouvy. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 1981 OZ a ve smyslu čl. VII. 
odst. 7.2. Smlouvy na ukončení Smlouvy, respektive zániku závazkového vztahu mezi 
Smluvními stranami na základě Smlouvy, a to ke dni uveřejnění této Dohody v registru smluv 
ve smyslu § 5 a 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany výslovně uvádějí, že uveřejnění této Dohody zajistí Kupující, a to 
bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, nejpozději 7. (sedmý) den po jejím uzavření. 

4. Povinnost mlčenlivosti. Smluvní strany jsou i po skončení Smlouvy nadále povinny dodržovat 
povinnost mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací druhé Smluvní strany, včetně ochrany 
skutečností tvořících obchodní tajemství Smluvních stran. 

5. Vzájemné vypořádání. Kupující se bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, nejpozději 
7. (sedmý) den po jejím uzavření, zavazuje stornovat doposud nerealizované objednávky 
(vzhledem k okolnostem uvedeným v bodu 2. této Dohody) a zároveň uhradit Prodávajícímu 
veškeré zbývající pohledávky plynoucí z realizovaných dodávek ocelových svodidel (pokud 
takové neuhrazené pohledávky existují). Po provedení těchto kroků budou veškeré vzájemné 
závazky Smluvních stran plynoucí ze Smlouvy považovány za vypořádané a Smluvní strany 
nebudou mít vůči sobě žádné další požadavky či nároky. 

6. Rozhodné právo. Tato Dohoda a všechna práva a všechny povinnosti z ní vyplývající se řídí 
výlučně právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

7. Změny a doplňky. Tuto Dohodu je možné měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky 
podepsanými Smluvními stranami. 

8. Počet vyhotovení. Tato Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá Smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

 Prodávající: Kupující: 
 V Branticích dne 27.10.2021  V Olomouci dne …………… 

 
 

 __ __________________________ 

 Správa silnic Olomouckého kraje, 
 příspěvková organizace 

 
                Oprávněn na základě plné moci  Ing. Petr Foltýnek, ředitel 

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal Ing. Petr 
Foltýnek 
Datum: 2021.11.03 08:25:11 
+01'00'




